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PROGRAMA PROVISIONAL

Jueves, 25 de Enero de 2024

12:30

12:50

13:10

13:25

13:50

16:00

16:20

16:40

16:55

17:20

Prevencion y Riesgo Vascular
Coordinador: Dr. Juan José Gémez Doblas

Revision de lo mas novedoso en 2023.
Dr. JJ Gémez Doblas

Tema de Debate. ¢,Debe manejarse la

obesidad en Cardiologia®
Dra. Rosa Fernandez Olmo

Discusién

Caso clinico. Paciente con dislipemia,

diabetes y ECV.
Dr. Adrian Rodriguez Cérdoba

Fin del Bloque

Arritmias
Coordinador: Dr. Ignacio Mosquera Pérez

Revision de lo mas novedoso en 2023.
Anticoagulacion en fibrilacién
auricular

Dr. Ignacio Mosquera Pérez

Tema de Debate. Sincope
neuromediado cardioinhibidor:
snhada, marcapasos o

cardioneuroablacion?
Dr. Moisés Rodriguez Mafiero

Discusién

Caso clinico. Ablacién de arritmia
compleja en paciente anciano para
evitar implante de marcapasos.
Discusién y votacion interactiva por

la audiencia
Dra. Raquel Vazquez Garcia

Fin del Bloque

17:20

17:40

18:00

18:15

18:40

18:40

19:00

19:20

19:40

19:50

20:20

Cardiopatia Isquémica
Coordinador. Dr. Fernando Carrasco Chinchilla

Revision de 1o mas novedoso en 2023.

Dr. Fernando Carrasco

Tema de Debate.
Dr. Fernando Sabatel Pérez

Discusién

Caso Clinico.
Dr. Alberto Piserra Lopez-Fernandez de Heredia

Fin del Bloque

Pausa café

Enfermedades del Miocardio,

Pericardio y Valvulas cardiacas
Coordinador. Dr. Pablo Garcia Pavia

Revision de lo mas novedoso en 2023.

Mi Top 5.

Dr. Pablo Garcia Pavia

Tema de Debate. Comentario a las
Guias de practica clinica en
miocardiopatia ESC 2023

Dr. Juan Ramoén Gimeno

Discusion

Caso clinico. Discusién y votacion
interactiva por la audiencia

Dra. Belén Peiré

Fin del Bloque

Viernes, 26 de Enero de 2024

09:30

09:50

10:10

10:25

10:50

10:50

11:00

11:20

11:40

11:55

12:20

12:30

13:00

Imagen en Cardiologia
Coordinador. Dr. Miguel Angel Cavero

Revision de 1o mas novedoso en 2023.

Mi Top 5.
Dr. M. A. Cavero Gibanel

Novedades y estado actual de la

Resonancia Cardiaca en 2023
Dr. Gorka Bastarrika Aleman

Discusion

Caso clinico. Discusion y votacion

interactiva por la audiencia
Dr. Fernando Hernandez Terciado

Fin del Bloque
Pausa café

Insuficiencia Cardiaca
Coordinador. Dra. Marisa Crespo Leiro

Revision de 1o mas novedoso 2023.
Dra. Marisa Crespo Leiro

Tema de Debate. Inotrépicos en
Insuficiencia Cardiaca. Escenarios

clinicos y resultados.
Dr. Diego Segura Rodriguez

Discusion

Caso Clinico. Discusion y votacion

interactiva por la audiencia
Dr. Daniel Enriquez Vazquez

Fin del Bloque

Conferencia Magistral “Alfonso
Castro Beiras”

La Dieta, Mediterranea: El Estudio
CORDIOPREV

Francisco Pérez Jiménez

Fin de la Reunién



